V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
SLCS14 Series
Sicherheits-Lichtvorhang
mit 2 getrennten fehlersicheren
Halbleiterausgängen
Schutzfeld
Gesamtlänge
20
29.4 111.57.5
10
Merkmale
• Auflösung 14 mm (Fingerschutz)
• Schutzfeldhöhe bis 1200 mm
• Selbstüberwachend (Typ 4 nach
IEC/EN 61496-1)
• SIL3 (IEC 61508)
• Schlanke Bauform, 3-seitig auf-
spannbar
Beschreibung
Der Sicherheitslichtvorhang besteht aus
einer Sende- und einer Empfangseinheit.
Das Schutzfeld wird durch infrarote Licht-
strahlen gebildet, die von der Sendeeinheit
zur Empfangseinheit gesendet werden. Der
Abstand der einzelnen Lichtstrahlen
bestimmt die minimale Hindernisgröße
(14 mm), die sicher im gesamten Schutzfeld-
bereich detektiert wird.
Zubehör
OMH-SLCT-01
Schnellspann- und Justagevorrichtung
OMH-SLCT-02
Fixierhilfe für OMH-SLCT-01
OMH-SLCT-03
Haltewinkel komplett mit Verstellung
OMH-SLCT-04
Haltewinkel komplett mit Verstellung
(Loslager)
OMH-SLCT-05
Elektrischer Anschluss
Anzeigen/Bedienelemente
Empfängereinheit:Sendereinheit:
Pin Sendereinheit
 1 24 V DC
 2 Mode A/B
 3 0 V DC
 4 Test
Pin Empfängereinheit
 1 Restart Interlock (RI)
 2 24 V DC
 3 Relaismonitor (RM)
 4 Status / Select RI-RM
 5 OSSD1
 6 OSSD2
 7 0 V DC
 8 Mode A/B
1
3
42
1
4
6
78
53
2
1 Power grün
2 Mode A/B, Status gelb
3 OSSD OFF rot
4 OSSD ON grün
5 Restart/Status gelb
6 Mode A/B gelb